
 
www.domovhaj.cz 

DOMOV PRO OSOBY  
SE ZDRAVOTNÍM  

POSTIŽENÍM 
 

komunitní služby 

© Domov Háj, příspěvková organizace 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Domov Háj, p. o. 
Nové Město 1261 

582 91  Světlá nad Sázavou 
IČ: 60128054 

+420 564 034 161 
info@domovhaj.cz 

 
 
 

 Posláním služby je poskytovat  
bydlení a podporu lidem s mentálním 
postižením tak, aby i v prostředí pobyto-
vé sociální služby žili co nejběžnějším 
způsobem života. Chceme, aby klienti 
měli pocit bezpečí, rozvíjeli své individu-
ality a snižovala se jejich závislost na  
sociální službě. 
 
 
 
 
 

 Lidé ve věku od 18 let s mentálním 
postižením, případně s přidruženými   
vadami smyslovými či tělesnými, kteří 
potřebují dlouhodobou a pravidelnou 
podporu jiné fyzické osoby.  
 

 

Cílová skupina 

Poslání 

Nové Město 

1261 

Domov Háj, 
příspěvková organizace 

 

Ředitelka: 
 

 

Ing. Dana Pajerová   
+420 605 224 048  

pajerovadana@domovhaj.cz  
 

Vedoucí úseku pobytových 
a ambulantních služeb: 

 

Mgr. František Čapek 
+420 603 566 734 

capek@domovhaj.cz 
 
 

Kontakty na vedoucí služeb  
v jednotlivých lokalitách 

najdete na: 
 

www.domovhaj.cz 
 



 
 
 

 Žádost si můžete vyzvednout 
osobně v kanceláři vedení organizace. 
Dále je „Žádost o poskytování pobytové 
sociální služby“ umístěna na webových 
stránkách Domova Háj, příspěvkové  
organizace, kde si ji můžete stáhnout. 
Vyplněnou žádost pošlete poštou,  
e-mailem, nebo ji osobně přineste na 
adresu sídla Domova Háj. 

  Sociální pracovník služby Vás kon-
taktuje a dohodne s Vámi termín osob-
ního setkání u Vás doma nebo v prosto-
rách Domova Háj. 

 Tuto sociální službu poskytujeme 
v  lokalitách: Ledeč nad Sázavou, Světlá 
nad Sázavou, Havlíčkův Brod, Golčův  
Jeníkov a Chotěboř. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

• DOZP je pobytová sociální služba; 

• cílem je udržovat a rozvíjet schop-
nosti a dovednosti klientů; 

• maximální kapacita je 40 klientů; 

• klienti bydlí v rodinných domech 
(kapacita jedné domácnosti je 6 osob). 

Služba obsahuje tyto základní činnosti: 

a) poskytnutí ubytování, 

b) poskytnutí stravy, 

c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče       
o vlastní osobu; 

d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, 

e) výchovné vzdělávací a aktivizační činnosti, 

f) zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, 

g) sociálně terapeutické činnosti, 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních             
záležitostí. 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením (DOZP) 

Jak podat ŽÁDOST o službu? 

Zásady služby: 
 

 

• komunikace 

• lidská důstojnost 

• individuální přístup 

• empatie 

• nezávislost 

• tolerance 

• integrace 


